ПРОТОКОЛ № 1
засідання  Ради безбар’єрності Новоодеської міської ради

від 21 травня 2025 року                                                                                    м.Нова Одеса

Усього членів Ради: 10 чол.
Присутні:                    9 чол.  
Відсутні:                     1 чол.

ПРИСУТНІ ЧЛЕНИ РАДИ:
	Голова комісії:

	ПОЛЯКОВ Олександр
	 Міський голова

	Заступник голови комісії:

	ЖУРБА Ігор 
	Заступник міського голови

	Секретар комісії:

	ЮХИМЕНКО Вікторія
	Начальник відділу містобудування, архітектури, розвитку інфраструктури апарату виконавчого комітету Новоодеської міської ради

	Члени комісії:

	МОЛЧАНОВСЬКА Надія
	Начальник управління освіти Новоодеської міської ради


	ТИЩЕНКО Олена
	Начальник управління культури, молоді та спорту Новоодеської міської ради


	ВЕНГЕРОВСЬКА Тетяна
	Начальник управління соціального захисту населення Новоодеської міської ради


	МАРТИЧ Ганна
	Голова постійної комісії з питань комунальної власності, благоустрою та інвестицій


	ІГНАТОВА Валентина
	Голова громадської організації «Новоодеська міська організація Всеукраїнської організації Союз осіб з інвалідністю України»


	НОФЕНКО Олександр
	Голова громадської організації «Новоодеський районний союз ветеранів та учасників антитерористичної операції»

	ВІДСУТНІ ЧЛЕНИ РАДИ:
ЩЕРБИНА Віктор

	
Начальник відділу ЖКГ та ЦЗ апарату виконавчого комітету Новоодеської міської ради


Порядок денний:
1) Ознайомлення з планом заходів в рамках проведення Національного тижня безбар’єрності в Україні.
2)   Розгляд та обговорення розробленого безбар’єрного маршруту в м.Нова Одеса.
3)  Розробка  Плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації на території Новоодеської територіальної громади Національної стратегії із створення безбар’єрного   простору  в Україні на період до 2030 року.         

По першому питанню порядку денного:
Слухали: Начальника управління соціального захисту Венгеровську Тетяну, яка ознайомила присутніх з Планом заходів в рамках проведення Національного тижня безбар’єрності в Україні у період з 19 травня 2025 року по 25 травня 2025 року, який затверджено розпорядженням міського голови від 16.05.2025 року № 60 «Про затвердження Плану заходів реалізації Національного тижня безбар’єрності  у  Новоодеській    міській територіальній громаді» та повідомила, що виконання вищезгаданих заходів оприлюднюється на сторінці у Facebook та вTelegram каналі Новоодеської міської ради. 

Виступили: Молчановська Надія – начальник управління освіти, яка повідомила, що у закладах загальної середньої освіти  проведені класні години під гаслом «Світ без бар’єрів!», "Діти як діти", "Україна без бар'єрів". Тишенко Олена – начальник управління культури, молоді та спорту розповіла про презентацію «Довідника безбар’єрності» і майстер-клас «Цифрова доступність», який бібліотекарі провели для студентів Новоодеського професійного коледжу. Венгеровська Тетяна – начальник управління соціального захисту населення проінформувала, що керівником відділення та психологом комунальної установи “Центр надання соціальних послуг Новоодеської міської ради” проведено для батьків, які виховують неповнолітніх дітей інтерактивний тренінг на тему: “Безбарʼєрність: як виховати дитину, що поважає інших”. Юхименко Вікторія – начальник відділу містобудування, архітектури, розвитку інфраструктури запропонувала інформацію Венгеровської Тетяни, Молчановської Надії та Тищенко Олени взяти до відома.

Голосували: 9 - «за»    0 - «проти»   0 - «утримались». Рішення прийнято.

Вирішили:   Інформацію Венгеровської Тетяни, Молчановської Надії та Тищенко Олени взяти до відома.

По другому питанню порядку денного:
Слухали: Начальника відділу містобудування, архітектури, розвитку інфраструктури Юхименко Вікторію, яка представила на розгляд та обговорення розроблений Безбар’єрний маршрут в м.Нова Одеса. Маршрут розроблено від автостанції до КНП «Новоодеська багатопрофільна лікарня». Попередня вартість реалізації заходів Безбар’єрного маршруту становить 7340,00 тис.грн. Заходи включають облаштування та модернізацію автобусних зупинок, придбання інклюзивного автобуса та облаштування пішохідної доріжки по вул.Шкільній тротуарною плиткою. Журба Ігор – заступник міського голови запропонував деталізувати Безбар’єрний маршрут і додати пішохідну частину центру міста. 

Виступили: Ігнатова Валентина – голова громадської організації «Новоодеська міська організація Всеукраїнської організації Союз осіб з інвалідністю», яка повідомила, шо необхідно провести вибіркове обстеження виборчих дільниць. Журба Ігор – заступник міського голови, який запропонував провести комісійне обстеження маршруту та виборчих дільниць.

Голосували: 9 - «за»    0 - «проти»   0 - «утримались». Рішення прийнято.

Вирішили:       Провести комісійне обстеження маршруту та виборчих дільниць.

По третьому питанню порядку денного:
Слухали: Начальника відділу містобудування, архітектури, розвитку інфраструктури Юхименко Вікторію, яка повідомила про необхідність розроблення Плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації на території Новоодеської територіальної громади Національної стратегії із створення безбар’єрного   простору  в Україні на період до 2030 року.    
     
Виступили: Олександр Поляков – міський голова, який запропонував доручити структурним підрозділам в місячний термін підготувати для затвердження План заходів на 2025-2026 роки.

Голосували: 9 - «за»    0 - «проти»   0 - «утримались». Рішення прийнято.
Вирішили:    Підготувати для затвердження План заходів на 2025-2026 роки в місячний термін.
                         
Голова                                                Олександр ПОЛЯКОВ
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Секретар                                             Вікторія ЮХИМЕНКО
       
